平成３１年２月２１日

会員各位
沖縄県薬剤師会

会 長 亀谷 浩昌

在宅医療委員会

 委員長 荒井 千春

会営薬局うえはら無菌調剤室共同利用に関する講習会と
在宅医療のための無菌調製実践講座

（公財）日本薬剤師研修ｾﾝﾀｰ認定研修・JPALS ｺｰﾄﾞ４７－２０１８－０２０８－１０１

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

会営薬局うえはらでは、無菌調剤室の共同利用を目的としてクリーンベンチと安全キャビネットを設置して

います。下記の日時にて、共同利用における説明会と在宅医療のための無菌調製の実践講座を開催いたします。

地域包括ケアシステムの整備が進む中、在宅医療における薬剤師の役割も欠かせないものとなっております。

在宅医療支援薬局としてスキルアップを望んでいる方やこれから在宅医療に取り組んでいきたいと思ってい

る方は、どうぞご参加くださいますようご案内申し上げます。

尚、今回の実践講座は、平成 30 年度地域医療介護総合確保基金事業の補助金で実施されることを申し添え

致します。

記
日 時  ： 平成３１年３月１０日（日） ９時 ～ １７時
場 所  ： 会営薬局うえはら 西原町字上原 1-26-1 TEL 098-946-1185
参加対象者： 正会員のみを対象とさせていただきます。
参加費  ： １，０００円（材料費等）当日受付にてお支払お願いします。
受講人数 ： １０名限定（申込者多数の場合は調整させていただきます。ご承下さい）

講座内容(案)

講座１：クリーンルーム、クリーンベンチ、安全キャビネットの基礎    9：00～ 9：30 (30 分）

講座２：無菌調剤室共同利用のための手続と体験             9：30～11：00 (90 分)

講座３：無菌調製をはじめて体験する方の基礎講習           11：00～12：00 (60 分）

     昼食                           12：00～13：00 (60 分)

講座４：在宅医療のためのＨＰＮ調製の実践              13：00～13：30 (30 分)

講座５：ＨＰＮ用輸液ポンプの操作方法                              13：30～14：30 (60 分)

講座６：携帯型ＰＣＡポンプを利用するための調製とポンプの操作方法  14：30～15：30 (60 分)

講座７：電動型ＰＣＡポンプを利用するための調製とポンプの操作方法  15：30～17：00 (90 分)

参加申込み  締 切：平成３１年３月１日（金）
※当会ホームページの研修会ページからも参加申込ができます。

氏名

施設名                    電話

昼食のお弁当を希望する（５００円）      希望する   希望しない

申込先：沖縄県薬剤師会 ＦＡＸ ０９８－９６３－８９３２

電 話 ０９８－９６３－８９３０

本田あきこ支援者名簿を未提出の会員は、

ご提出下さいますようよろしくお願い致します。